Комитет по присвоению звания

"Почетный гражданин города Нижнего Новгорода"

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 декабря 2018 года                                                      № 10

Об увековечении памяти

Староверова П.Н.

Рассмотрев ходатайство об установке мемориальной доски

Староверову Павлу Никандровичу,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять

решение об увековечении памяти генерал-майора милиции Староверова

Павла Никандровича, первого начальника Горьковского Управления

транспортной милиции, заслуженного работника МВД СССР, установив

мемориальную доску на фасаде здания Управления на транспорте

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Приволжскому

Федеральному округу, расположенному по адресу: город Нижний

Новгород, улица Журова, дом 2.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

    В.А. Панов

Д.З. Барыкин